
___________________________________________________________________________________ 
Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 1 (celkem 4)                     

                                     

1 

Obec:   Město Znojmo 
Sídlo:   Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
Zastoupená: Ing. Ivana Solařová, starostka města 
IČO:   00293881 
DIČ:   CZ00293881 
 
(dále jen Město) 
a 
 
VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, dobrovolný svazek obcí 
Sídlo:  Kotkova 20, 669 02 Znojmo 
Zastoupený: Ing. Luďkem Müllerem, tajemníkem 
IČO:   45671745 
DIČ:   CZ45671745 
 
(dále jen Svazek) 

     Smlouva o vkladu majetku č. 01/2023 
 

 
uzavřená dle ust. § 38 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
dle stanov sdružení VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO: 
 

Čl. I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Město tímto prohlašuje, že na základě darovací smlouvy s firmou JOKA Develop, s.r.o., 

Skalice 197, 671 71 Skalice ze dne 21.03.2022 výlučným vlastníkem movitého a 
nemovitého majetku dílu „Novostavba bytových domů I – III, k. ú. Znojmo - město, ul. 
Vančurova – SO 302 Vodovod“, vodovodní řad PE 100, dl. 126,30 m na parcelách parc. č. 
3008/1, 5445/1, 3008/6 vše v k. ú. Znojmo - město“. 
Bližší specifikace majetku je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 

2. Předmětem této smlouvy je vložení majetku uvedeného v odst. 1. tohoto článku do 
hospodaření Svazku. 

 
Čl. II. 

Vklad majetku 
 
1. Město touto smlouvou v souladu s ust. § 38 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a dle stanov Svazku vkládá majetek specifikovaný v čl. I. 
odst. 1 této smlouvy do hospodaření Svazku a Svazek tento majetek do svého hospodaření 
přijímá. 

2. Majetek vložený městem do hospodaření Svazku zůstává ve vlastnictví města. 
 

 
 

 



___________________________________________________________________________________ 
Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 2 (celkem 4)                     

                                     

2 

Čl. III. 
Majetková práva k majetku 

 
1. Vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1. této smlouvy se nepřenáší na Svazek 

majetková práva, která jsou vyhrazena obecnímu zastupitelstvu dle ust. § 85 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích. 

2. Město vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy přenáší na Svazek 
majetková práva uvedená ve stanovách Svazku, zejména se jedná o právo užívat majetek, 
požívat jeho plody a užitky, pronajímat majetek a povinnost starat se o vložený majetek 
s péčí řádného hospodáře, udržovat a opravovat majetek na vlastní náklady, apod. 

3. Město vkladem majetku specifikovaného v čl. I. odst.1 této smlouvy přenáší na Svazek 
práva a povinnosti vlastníka vodovodu nebo kanalizace vyplývající ze zákona č. 274/2001 
Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (o 
vodovodech a kanalizacích). 

       
 

Čl. IV.  
Prohlášení 

 
1. Smluvní strany potvrzují, že se Svazek seznámil se stavebním a technickým stavem 

vkládaného majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 
2. Smluvní strany se dohodly, že majetek specifikovaný v čl. I. odst. 1 této smlouvy bude 

fyzicky předán dnem podpisu Zápisu o předání a převzetí majetku, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
 

Čl. V.  
Trvání smlouvy 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
2. Důvody ukončení účinnosti této smlouvy: 

• Dohoda smluvních stran 
• Vystoupení obce ze Svazku 
• Zánik Svazku 
• Zánik či likvidace majetku specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
• Důvod uvedený ve stanovách Svazku 

 
Smluvní strany se dohodly, že v případech výše uvedených přestává být Svazek 
oprávněným z majetkových práv uvedených v čl. III. této smlouvy a tato práva se přenáší 
zpět na obec. 
 

 
Čl. VI.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a příslušnými ustanoveními stanov Svazku. 

2. Veškeré změny ve smlouvě je nutné řešit písemnou smlouvou jako jejich dodatek se 
souhlasem obou smluvních stran. 



___________________________________________________________________________________ 
Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 3 (celkem 4)                     

                                     

3 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nenápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy stvrzují svým podpisem. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Svazek a dva 
Město. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Znojmem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv.  
 
Vložení majetku specifikovaného v čl. I odst. 1. této smlouvy do hospodaření Svazku 
schválilo zastupitelstvo města Znojma na svém zasedání dne 28.11.2022, usnesením č. z-
35-05-2022./2022, bod č. 157. 

 
 
 
 
 
Ve Znojmě dne 28.02.2023    Ve Znojmě dne 28.02.2023 
 
     
        
 
 
…………………………………..   …………………………………..  
Ing. Luděk Müller     Ing. Ivana Solařová 
tajemník svazku     starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________ 
Smlouva o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí                                               Strana 4 (celkem 4)                     

                                     

4 

 
 
Příloha č. 1 
 
ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí č. 01/2023 mezi Městem Znojmem 
a VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO 
 
Výše uvedenou smlouvou je vkládán tento majetek: 
 
Vodovodní řad ul. Vančurova novostavby                       poř. cena                 215 000,00 Kč 
 
PE DN 100, dl. 126,3 m                    oprávky            718,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
Svazek:   Město: 
 
 
 
 
Dne: 28.02.2023  Dne: 28.02.2023 
 
 
 
 
 


